
Comune di Afragola

Città metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE CULTURALE E SOCIALE

DETERMINAZIONE RCG N° 1623/2025 DEL 12/08/2025

N° DetSet 509/2025 del 05/08/2025

Dirigente: MARIA PEDALINO

OGGETTO: LIQUIDAZIONE A FAVORE DELLA  SOCIETÀ A2A FORNITURA 
ENERGIA ELETTRICA PUBBLICA ILLUMINAZIONE-  EDIFICI COMUNALI – 
PARTI COMUNI ALLOGGI SALICELLE- SCUOLE CONSUMI MESE DI GIUGNO 
2025 CIG DERIVATO B6167E51F1- 

CIG: B6167E51F1

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1623/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Afragola, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-03537-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 12/08/2025 al 27/08/2025

L'incaricato della pubblicazione
MARIA LUIGIA DE BELLIS



2RCG N° 01623/2025 del 12/08/2025

LIQUIDAZIONE  A  FAVORE  DELLA   SOCIETÀ  A2A  FORNITURA  ENERGIA  ELETTRICA  PUBBLICA

ILLUMINAZIONE-  EDIFICI COMUNALI – PARTI COMUNI ALLOGGI SALICELLE- SCUOLE CONSUMI MESE DI

GIUGNO 2025 CIG DERIVATO B6167E51F1- 

RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che i Servizi Interni provvedono all’acquisizione della fornitura di energia elettrica e occorrente

per la pubblica illuminazione, per gli edifici comunali,  per le scuole, per le parti comuni degli  alloggi di

edilizia popolare siti nel quartiere Salicelle e per la sede del Giudice di Pace, nonché per gli apparati di

videosorveglianza presenti sul territorio comunale;

Visto che con determinazione dirigenziale  n°941 del  19/05/2025 si  prendeva atto dell’adesione Consip

affidamento alla Società A2A  ENERGIA SPA - ENERGIA ELETTRICA 22- Lotto 13 - Campania – CIG ORIGINALE:

B2B781725A - CIG DERIVATO B6167E51F1- FORNITURA ENERGIA ELETTRICA –  impegno di spesa anno 2025.

VISTO:

le fatture indicate nell’elenco allegato alla presente determinazione;

gli  estremi  del  conto  corrente  sul  quale,  ai  sensi  e  per  gli  effetti della  legge  n.136/2010,  effettuare  i

pagamenti mediante bonifico: “IBAN  IT98C0338901600010411257283;

Verificata la regolarità del DURC (v.all.);

Acquisita la certificazione rilasciata per via telematica da Equitalia spa – servizio verifica inadempimenti – la

quale riporta la dicitura “NON INADEMPIENTE”

Preso atto che in seguito alle verifiche effettuate ai sensi dell’art.11 e seguenti del Regolamento dell’entrate

dell’Ente non risultano inadempienze a carico della  Società A2A ENERGIA SPA con sede legale Milano corso

di Porta Vittoria n 4, Piva: 12883420155  ;

Dare  atto  che la  presente  determinazione  diverrà  esecutiva  con  l'opposizione  del  visto  di  regolarità

contabile attestante la copertura finanziaria così come disposto dagli artt. 151 c.4, 153 c.5 e 147 bis comma

1 del D.Lgs.267/2000;

    • che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, in relazione al presente provvedimento non

sussistono situazioni che possano determinare conflitto di interesse o di incompatibilità,

    • che ai sensi dell'art. 183, c. 8 D.Lgs 267/2000, come modificato dal D.Lgs 129/2014, che il programma

dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di

stabilità interno;

Ritenuto per tanto liquidare in favore dalla Società A2A ENERGIA SPA con sede legale Milano corso di Porta

Vittoria n 4,  Piva:  12883420155 le fatture emesse per la fornitura di  energia elettrica per i  consumi di

Giugno 2025- Fatture pervenute a  Luglio 2025;

Visti:

    • l'art. 107, comma 2 del D.L.gs 18 agosto 2000 n. 267 che attribuisce ai Dirigenti l'assunzione degli atti

amministrativi gestionali;

    • il Regolamento di contabilità;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3RCG N° 01623/2025 del 12/08/2025

    • l’art. 184 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267

    • Il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;

    • Lo Statuto Comunale;

    • il decreto sindacale n. 93 del 29/03/2022 con il quale è stata conferita la responsabilità del Settore

Cultura e Sociale del Comune di Afragola alla Dott.ssa Maria Pedalino

    • la determinazione dirigenziale n  941 del 19/05/2025 si prendeva atto dell’adesione Consip  affidamento

alla Società A2A  e contestualmente assunto impegno di spesa per l’anno 2025 per garantire la continuità

dei servizi erogati in relazione alla spesa per utenze di energia  per: Pubblica Illuminazione, Edifici Comunali,

alloggi Salicelle, Scuole, Giudice di Pace;

Visto che

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 del 14.6.2022 avente ad oggetto: ”Presa d’atto dello stato 

di dissesto finanziario e formale ed esplicita dichiarazione di dissesto del Comune di Afragola ai sensi e per 

gi effetti degli articoli 244 e 246 del Dlgs 267/2000”;

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 23  del  16/04/2024: Approvazione del Bilancio di Previsione

2024 - 2026 e dei suoi allegati;

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 60 del 14/10/2024: Approvazione del Bilancio Consolidato ed

all. di cui all’art. 147 quater commi 4 e 5, e 233 bis D.Lgs. 267/2000, artt. 11-bis/11 quinquies e allegato 4/4)

D.Lgs. n. 118/2011, così come integrato dal D.Lgs. 126/2014, relativo all’esercizio 2023

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 18  del 20/03/2025 : Approvazione del bilancio di previsione

2025 - 2027 e dei suoi allegati;

Visti:

-  il  Dlgs  267/2000  con  le  successive  modificazioni  ed  integrazioni  che  disciplinano  gli  adempimenti di

competenza dei Responsabili dei Servizi dell’Ente;

- in particolare l’art. 183 del Dlgs 267/2000;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento di Contabilità ;

- l'art. 107, comma 2 del D.L.gs 18 agosto 2000 n. 267 che attribuisce ai Dirigenti l'assunzione degli atti

amministrativi gestionali;

- l’art. 184 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267

- Il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;

- il decreto sindacale n. 93 del 29/03/2022 è stata conferita la responsabilità del Settore Cultura e Sociale

del Comune di Afragola alla Dott.ssa Maria Pedalino

Per tutto ciò in premessa

SI PROPONE DI DETERMINARE

 Di approvare la relazione istruttoria su indicata che nella presente proposta si ritiene integralmente

trascritta

 Di prendere atto delle fatture riportate nell’elenco allegato alla presente, emesse dalla Società A2A

ENERGIA SPA con sede legale Milano corso di Porta Vittoria n 4, Piva: 12883420155  per il servizio di

fornitura di energia elettrica consumi di giugno , così come specificato nell’allegato, che è parte

integrante e sostanziale della presente determinazione; 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4RCG N° 01623/2025 del 12/08/2025

 Di liquidare a favore di Società A2A ENERGIA SPA, (Benef 30394 ), con sede legale a Milano corso di

Porta Vittoria n 4, Piva: 12883420155 la quota imponibile pari a €  43.643,65;

 Di trattenere la somma pari ad € 9.601,67quale importo da versare all’Erario – Splyt payment.

 Di gravare la spesa complessiva di € 53.245,32 sul seguente capitolo 502/00 impegno n. 1195/2025;

 Dare atto che i dati bancari sono: “IBAN: IT 98C0338901600010411257283”

 Inviare il  presente  provvedimento,  con  tutti i  relativi  documenti giustificativi  ed  i  riferimenti

contabili,  al  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  affinché  provveda,  effettuati i  controlli  sulla

sussistenza dell’impegno e della liquidazione, alla sottoscrizione del mandato di pagamento della

spesa di cui trattasi;

 Si attesta la regolarità del procedimento svolto e la correttezza per i profili di propria competenza.

 Di dare atto che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni che     possano

determinare conflitto di interesse o di incompatibilità, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n.

241,

 Dare atto che si procederà all’applicazione degli adempimenti previsti per la pubblicazione, nel caso

sussista l’obbligo, del presente atto nella sezione “Amministrazione trasparente”;

 Di rispettare il seguente cronoflusso:

 

 

Funzionario di E.Q.
Dott.ssa Maria Grazia Cancello

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5RCG N° 01623/2025 del 12/08/2025

IL DIRIGENTE DI SETTORE

-Vista la relazione e la proposta di determinazione innanzi trascritta dal responsabile dell’istruttoria;

-Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto;

-Visti :

- l'art. 107 del D.L.gs. 267/2000 (denominato T.U.E.L.) che disciplina gli adempimenti di competenza del

Dirigente di Settore o di servizio;

- che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento non sussistono

motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale per il Dirigente

-Lo statuto comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi, relativamente alle attribuzioni dei

Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

- L'art.183 del T.U.E.L. e gli art.42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità che disciplinano le

procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

- L'art. 147 bis del T.U.E.L. in materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile.

- Di dare che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, non sussistono motivi di conflitto di 

interesse, neppure potenziale per il Dirigente che addotta il provvedimento;

DETERMINA

- di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e che nel presente 

provvedimento si intende integralmente trascritta;

- dare atto che la presente determina:

- è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria da parte del Dirigente del Settore Finanziario qualora la presente comporti impegni di spesa;

- va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15 (quindici) giorni consecutivi;

- che il numero d'ordine progressivo e la data di registrazione coincidente con quella del Registro Generale 

vengono generati direttamente dal sistema di gestione degli atti amministrativi dell’Ente.

Il Dirigente Settore Cultura e Sociale

Dott.ssa Maria Pedalino

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



6RCG N° 01623/2025 del 12/08/2025

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_49192735 Data richiesta 22/05/2025 Scadenza validità 19/09/2025

Denominazione/ragione sociale A2A ENERGIA S.P.A.

Codice fiscale 12883420155

Sede legale CORSO DI PORTA VITTORIA, 4 20122 MILANO (MI)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



7RCG N° 01623/2025 del 12/08/2025

 

 

 

 

Dettagli richiesta effettuata ai sensi dell'art. 48-bis del  D.P.R. 602/73
 

 

 

 

 

 

 

Identificativo Univoco Richiesta: 202500003288737 Codice Fiscale: 12883420155

Identificativo Pagamento: FATTURE Data Inserimento: 04/08/2025 - 12:45

Importo: 43643,65 Stato Richiesta: Soggetto non inadempiente

Codice Utente: PDLMRA000

Denominazione ente
Pubblica Amministrazione: COMUNE DI AFRAGOLA

Agenzia delle entrate-Riscossione - Agente della Riscossione per l'intero territorio nazionale - Sede legale Via Giuseppe Grezar, 14 - 00142 Roma - Registro delle imprese di Roma, C. F. e
P. IVA 13756881002

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



8RCG N° 01623/2025 del 12/08/2025

CODICE POD PUNTO CONSEGNA POT. DISP. N.RO  FATTURA data protocollo
REG.    

Contabile IMPONIBILE IVA TOTALE
PUBBLICA 

ILLUMINAZIONE
IT001E80431535 VIA E A MARIO SN 3,3 825500411845 28/07/2025 43707 2364 52,01  11,44  63,45  giu_2025
IT001E80638398 VIA SAN MARCO SN 16,5 825500413291 30/07/2025 44230 2384 756,28  166,38  922,66  giu_2025
IT001E85552056 Via Saggese, 99999 15 825500413286 30/07/2025 44272 2395 733,01  161,26  894,27  giu_2025
IT001E84537889 CORSO MERIDIONALE SN 37,5 825500413290 30/07/2025 44233 2387 2.139,36  470,66  2.610,02  giu_2025
IT001E84608035 VIA DE GASPERI 111 30 825500413306 30/07/2025 44227 2383 1.479,44  325,48  1.804,92  giu_2025
IT001E80326364 TRAVERSA CINQUEVIE SN 30 825500413309 30/07/2025 44231 2385 848,05  186,57  1.034,62  giu_2025
IT001E84593188 VIA B. BUOZZI,1 18 825500413307 30/07/2025 44225 2391 2.254,40  495,97  2.750,37  giu_2025
IT001E84606910 VIA FIORE DARIO 1 28,8 825500413297 31/07/2025 44314 2376 1.692,73  372,40  2.065,13  giu_2025
IT001E84543685 VIA GUGLIELMO OBERDAN 37,5 825500413294 30/07/2025 44301 2400 995,67  219,05  1.214,72  giu_2025
IT001E84601565 VIALE G. AMENDOLA 134 38,4 825500413285 30/07/2025 44260 2394 638,61  140,49  779,10  giu_2025
IT001E84595552 VIA DON LAUDIERO G. 5 13,2 825500413302 30/07/2025 44283 2379 1.294,95  284,89  1.579,84  giu_2025
IT001E84605557 VIA LIBERAZIONE 1 36 825500413284 30/07/2025 44295 2382 1.926,67  423,87  2.350,54  giu_2025
IT001E84600247 VIA FRANC. CIARAMELLA 4 43 825500413310 30/07/2025 44312 2374 1.977,23  434,99  2.412,22  giu_2025
IT001E84604046 VIA PASCOLI 1 29 825500413281 30/07/2025 44296 2399 1.181,14  259,85  1.440,99  giu_2025
IT001E84600937 VIA CIAMPA 51 26,4 825500413305 30/07/2025 44273 2396 1.586,73  349,08  1.935,81  giu_2025
IT001E84594663 VIA SICILIA 1 36 825500413303 30/07/2025 44313 2375 1.234,10  271,50  1.505,60  giu_2025
IT001E84600777 VIA CIRILLO 69 26 825500413308 30/07/2025 44302 2401 1.387,73  305,30  1.693,03  giu_2025
IT001E84603052 VIA RUSSO RICCARDO 1 22 825500413296 30/07/2025 44280 2398 1.641,48  361,13  2.002,61  giu_2025
IT001E84593186 VIA BOLOGNA 18 35 825500413283 30/07/2025 44291 2380 1.539,57  338,71  1.878,28  giu_2025
IT001E84606111 PIAZZA GIANTURCO SN 33 825500413289 30/07/2025 44281 2378 1.603,08  352,68  1.955,76  giu_2025
IT001E84594711 PZA S MARIA 48 1 825500413683 31/07/2025 44505 2408 23,63  5,20  28,83  giu_2025
IT001E84600999 PIAZZA CASTELLO 2 18,8 825500413293 30/07/2025 44234 2393 763,22  167,91  931,13  giu_2025
IT001E84599954 COR. ENRICO DE NICOLA 86 28 825500413301 30/07/2025 44222 2389 1.078,11  237,18  1.315,29  giu_2025
IT001E84589278 VIA ROMA 1 17 825500413300 30/07/2025 44309 2402 884,90  194,68  1.079,58  giu_2025
IT001E84590879 corso italia 1 77 825500413287 30/07/2025 44310 2373 3.252,66  715,59  3.968,25  giu_2025
IT001E84588528 VIA V. FATTORI SN 32 825500413288 30/07/2025 44226 2392 1.781,08  391,84  2.172,92  giu_2025
IT001E80644043 VIA SAN MARCO AMAN 37,5 825500413304 30/07/2025 44277 2397 1.954,28  429,94  2.384,22  giu_2025
IT001E80821865 CONTRADA SALICELLE SN 38 825500413282 30/07/2025 44223 2390 1.047,86  230,53  1.278,39  giu_2025
IT001E80629037  CONTRADA SALICELLE SN 21 825500413295 30/07/2025 44232 2386 625,78  137,67  763,45  giu_2025
IT001E80629022 CONTRADA SALICELLE SN 23 825500413298 30/07/2025 44294 2381 984,72  216,64  1.201,36  giu_2025
IT001E84605298 VIA MAZZINI 1 13,2 825500411844 28/07/2025 43708 2365 229,43  50,47  279,90  giu_2025
IT001E80629034 CONTRADA SALICELLE SNC 16,5 825500413292 30/07/2025 44318 2372 730,56  160,72  891,28  giu_2025
IT001E84598119 CONTRADA MIRANDA 29 825500413299 30/07/2025 44220 2388 1.585,95  348,91  1.934,86  giu_2025

PUBBLICA ILLUMINAZIONE TOTALE 41.904,42 9.218,98 51.123,40 
EDIFICI COMUNALI

IT001E81711248 c.da Salicelle snc (sito stoccaggio) 30 825500413762 31/07/2025 44455 2403 518,32  114,03  632,35  giu_2025
IT001E84604475 PRATO NAPOLI (via La Malfa) 27 825500413712 31/07/2025 44501 2407 466,69  102,74  569,43  giu_2025

EDIFICI COMUNALI TOTALE 985,01 216,77 1.201,78 
PARTI COMUNI ALLOGGI 

SALICELLE
IT001E84595047 CDA SALICELLE NUCL2 SC H 1,7 825500413684 31/07/2025 44467 2406 33,70  7,41  41,11  giu_2025
IT001E84595079 CDA SALICELLE NUCL2 SC E 1,7 825500413808 31/07/2025 44457 2405 33,70  7,41  41,11  giu_2025

PARTI COMUNI ALLOGGI 
SALICELLE TOTALE 33,70 7,41 41,11  

SCUOLE
IT001E84592270 VIA FIRENZE 35 16,5

A2A Energia S.p.A.   Cod. Beneficiario 30394

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



9RCG N° 01623/2025 del 12/08/2025

IT001E80832478  CDA SALICELLE SNC 6,6 825500413713 31/07/2025 44456 2404 125,45  27,60  153,05  
IT001E84601950 VIA STURZI 10 13 825500413793 31/07/2025 44454 2377 248,37  54,64  303,01  
IT001E84509570 VIA CIRILLO NOSENGO 22 825500413682 31/07/2025 44522 2409 346,70  76,27  422,97  

SCUOLE TOTALE 720,52 158,51 879,03

IMPONIBILE IVA TOTALE
502/0 723/imp. € 51.123,40 41.904,42 9.218,98 51.123,40
A2A SPLIT 985,01 216,77 1.201,78

41.904,42 9.218,98 33,70 7,41 41,11

720,52 158,51 879,03

502/5 724/imp. € 2.121,92 0,00 0,00 0,00

A2A SPLIT 0,00 0,00 0,00
1.739,23 382,69 € 53.245,32 43.643,65 9.601,67 53.245,32

Giudice pace 
interessi mora

TOTALE

RIEPILOGO
pubb. Illuminazione

edifici comunali
alloggi Salicelle

scuole

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



10RCG N° 01623/2025 del 12/08/2025

 

    

Concessionario per la Riscossione dei Tributi 
Piazza Municipio, 17 – Afragola 

 

Spett.le  Comune di Afragola 

 

 
  OGGETTO: RICHIESTA DI CONFORMITA’ ALL’ART. 11 Ter DEL REGOLAMENTO COMUNALE 

 
 

       

 

 
La società A2A ENERGIA S.P.A. - P.IVA 12883420155, da verifiche effettuate nelle nostre banche dati non 

sussistono debiti afferenti le entrate tributarie e non tributarie ai sensi dell’art.11 del regolamento generale delle 

Entrate del Comune di Afragola. 

 

 

 

 

 

 

Afragola, 23.07.2025 

 

Ge.se.t Italia s.p.a 

Ufficio di Afragola 

                         L.E. 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



11RCG N° 01623/2025 del 12/08/2025

Comune di Afragola – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 509/2025 del 05/08/2025, avente oggetto: 

LIQUIDAZIONE A FAVORE DELLA  SOCIETÀ A2A FORNITURA ENERGIA ELETTRICA PUBBLICA ILLUMINAZIONE-  

EDIFICI COMUNALI – PARTI COMUNI ALLOGGI SALICELLE- SCUOLE CONSUMI MESE DI GIUGNO 2025 CIG 

DERIVATO B6167E51F1-

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

Società A2A 
ENERGIA SPA con
sede legale 
Milano corso di 
Porta Vittoria n 4,

LIQUIDAZIONE A 
FAVORE DELLA  
SOCIETÀ A2A 
FORNITURA ENERGIA 
ELETTRICA PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE-  
EDIFICI COMUNALI – 
PARTI COMUNI 
ALLOGGI SALICE

€ 53.245,32 502 00 1195 2025 6818 2025

Totale Importo:      € 53.245,32

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


	All Pages
	Page 1


		2025-08-12T12:40:27+0200
	DE BELLIS MARIA LUIGIA


		2025-08-05T15:43:40+0200
	PEDALINO MARIA


		2025-08-12T12:38:57+0200
	PASQUALINA PIZZA




